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Bliv medlem af 
Kildebrønde Bylaug.

Det koster 300 kr. om året 
for hele hustanden at være 

medlem. Kontingentet 
finansierer bylaugets 

fællesaktiviteter, udgivelsen  
af Kildebrønde.dk og 

vedligehold af legepladsen 
samt boldbanen.

Scan QR-koden og betal 
for et års medlemsskab. 
Skriv navn og adresse. 

300 kr 
26 13 60 20

(til kasserer Marcel Wolf)
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Kontakt
(gælder også for annoncer):

redaktionen@kildebroende.dk

Layout: 
Henrik Hugger

TRYK
Oplag: 250
LaserTryk

Kildebrønde.dk udgives af  
Kildebrønde Bylaug og  

husstandsomdeles.  
Ansvarshavende er  

oldermand Jan Larsen.

Næste nummer af 
Kildebrønde.dk er planlagt 

 til at udkomme ultimo 
februar/primo marts 2023. 

Deadline for input 
er den 19. februar.

Nøgleordet er et tal
Hvis man skal tale om et nøgleord i denne udgave af Kildebrønde.dk, 
må det være et tal! Et 2-tal, for at være helt præcis.
2-tallet går nemlig igen i adskillige sammenhænge i årets sidste maga-
sin. Her møder du blandt andet Kildebrøndes dynamiske diplomatduo, 
der arbejder stenhårdt for at skaffe os alle sammen de bedste forhold. 
Spalterne byder også på et kig ind i byens nu to julestuer, og vi præsen-
terer endnu en gang et af byens kæledyr sammen med sine to ejere.
For andet år i træk er en virksomhed i byen blevet hædret med den stør-
ste erhvervspris i Greve. Sidste år var det REMA 1000, i år blev det An-
cher’s Havecenter. Begge virksomheder er i øvrigt flittige annoncører i 
vores blad og på den måde med til at sikre det økonomiske underlag for 
stadig at kunne producere og udgive det.
Herfra skal lyde en kæmpe tak til dem og vores andre annoncører, og vi 
kan kun opfordre læserne til at gøre det samme ved at huske 
annoncørerne, når der skal handles ind eller indhentes håndværkertil-
bud.
Dermed er vi fremme ved det for os selv allervigtigste 2-tal: Kildebrøn-
de.dk fylder år nu, for det er efterhånden to år siden, at det allerførste 
magasin så dagens lys.
Det havde næppe mange troet på, da de første pip om at lave et blad 
for landsbyen kom frem på generalforsamlingen tilbage i 2021, men 
det lykkedes altså både at realisere ideen og gøre Kildebrønde.dk til 
en bæredygtig størrelse, også selv om magasinet formentlig er landets 
mindste rent oplagsmæssigt.
Opbakningen fra Kildebrønde Bylaug og fra læserne i byen har været 
massiv og stærkt medvirkende faktorer til, at magasinet nu går ind i 
sæson 3. Endda med realistiske forhåbninger og forventninger, når det 
handler om fortsat at kunne udkomme sådan cirka hver tredje måned.
Til sidst dog et lille hjertesuk, eller skulle man måske i anledning af 
den forestående højtid kalde det for et juleønske?Vi mangler stadig en 
ankermand m/k til at tage sig af annoncerne i Kildebrønde.dk. 
”Jobbet” består i at pleje vores nuværende annoncører og forsøge at fin-
de nye. Anførselstegnene omkring ”jobbet” skyldes to ting (igen noget 
med et 2-tal). For det første er det ikke et rigtigt job, for fremstillingen 
af Kildebrønde.dk er baseret på frivillig arbejdskraft, ellers hænger 
økonomien overhovedet ikke sammen. For det andet vil arbejdsmæng-
den på ingen måde kunne sammenlignes med et rigtigt job. Skønsmæs-
sigt handler det om en times tid om ugen i gennemsnit, så du behøver 
ikke holde dig tilbage af frygt for at ikke at have tid nok. 
Interesseret? Send en mail til redaktionen@kildebroende.dk  eller ring 
20 32 34 06.

Glædelig jul og godt nytår!



Frygtindgydende ansigtsmalinger, skræmmende spø-
gelser og skelet-heldragter er noget, der virker her i 
Kildebrønde. I hvert fald når det handler om at lokke 
folk, læs især børnefamilierne, af huse og deltage 

i et af bylaugets fællesarrangementer på boldbanen.
Selv om mængden af græskar var imponerende ved 
årets halloween-arrangement, blev den klart overgået 
af tilstrømningen til begivenheden, som slog alle 

VIDSTE DU, AT
…HALLOWEEN ER EN SAMMENTRÆKNING AF 
ORDENE ”ALL HALLOWS EVE”, DER PÅ DANSK 
BETYDER ALLEHELGENSAFTEN?

VIDSTE DU, AT
…EKSTRA BLADET I 1998 TOG INITIATIV TIL DET FØR-
STE AF EN RÆKKE ÅRLIGE HALLOWEEN-
ARRANGEMENTER I SCALA I KØBENHAVN? AT LEGE-
TØJSKÆDEN FÆTTER BR BEGYNDTE AT SÆLGE HAL-
LOWEEN-UDSTYR I 2000, OG AT TIVOLI HOPPEDE PÅ 
HALLOWEEN-VOGNEN I 2006, HVILKET HAR MEDFØRT, 
AT EFTERÅRSFERIEN ER TIVOLIS MEST BESØGTE 
PERIODE?

rekorder. Og samtlige deltagere fik nogle dejlige uhyg-
gelige, hyggelige timer i hinandens selskab, lige fra de 
allermindste i barnevogne til de ældste med pensions-
checken i baglommen. 
    Kaffe, kakao, kage og kreative tilbud, alt sammen 
for blot en tyver, inden dagen sluttede med en rundtur 
i byen for de børn, der havde lyst og mod til at banke 
på i de små hjem med et ultimatum: Slik eller ballade!

Halli-hallo for 
et halloween-hit
Uhyggelige arrangementer er åbenbart 
opskriften på at lokke kildebrønderne 
af huse



Kildebrøndevej 54 - 2670 Greve · 31 16 07 75 Autoriseret Stihl 
forhandler og værksted

Waves 
shoppingcenter

Ønsker I en seriøs samarbejdspartner, med den rette værktøjskasse til at varetage områdets udvikling og 
vedligeholdelse er vi det helt rigtige valg. Vi udfører alle opgaver indenfor anlæg og vedligeholdelse stort, 
som småt. Kører på hele Sjælland og Øerne. Vi er en underafdeling af Anchers Havecenter i Greve og har 

en meget stor berøringsfl ade til hele den grønne sektor.

Nyanlæg - Alt i belægning
Hækplantning og klipning - Topkapning og beskæring - Træfældning og 
rodfræsning - Opsætning af hegn, kummer og perkulaer - Etablering af 
legepladser - Etablering af plæner og græspleje - Saltning & snerydning. 

Kontakt os for et uforpligtende tilbud og lad os tage en snak om alt det 
vi kan tilbyde jer, for et frugtbart fremtidigt samarbejde.

En del af

 Leder 
Anlægsgartner afd. 
Nicklas S. Schjølin
Tlf.: 31 16 07 75 

nicklas@anchers.dk

ANLÆGSOPGAVER
& GRØN VEDLIGEHOLDELSE
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som småt. Kører på hele Sjælland og Øerne. Vi er en underafdeling af Anchers Havecenter i Greve og har 
en meget stor berøringsflade til hele den grønne sektor.

Kontakt os for et uforpligtende tilbud og lad os tage en snak om alt det 
vi kan tilbyde jer, for et frugtbart fremtidigt samarbejde.

Kildebrøndevej 54 - 2670 Greve · 31 16 07 75
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Trafiktælling
Måske har det været planlagt længe, måske er det et 
forholdsvis hurtigt resultat af mødet mellem vores ambas-
sadører i det tekniske udvalg og repræsentanter fra Greve 
Kommune?
    Vi vælger her på redaktionen af tro på det sidste og 
glæder os over, at der kort før deadline blev etableret tra-
fiktælling to steder. Både på Byvejen og på Kildebrønde-
vej er der lagt de afslørende ”snore” hen over kørebanen, 
og det bliver spændende at se resultaterne. 
    Den seneste trafiktælling ligger et par år tilbage i tiden, 
og ved den lejlighed blev antallet af biler pr. døgn opgjort 
til 1.736. Fornemmelsen hos os i landsbyen er, at det tal er 
steget siden, og at erhvervsbyggerierne ved rundkørslen 
ved Vejleåvej har medvirket til den øgede trafik.

        

På tide!
Så lysner det vist bogstaveligt talt ved tunnelen under 
jernbanen. Umiddelbart før redaktionens slutning var der 
i hvert fald taget kraftigt tilløb til at få etableret lys på det 
sted, der ellers i årevis har ligget hen i et nærmest livsfar-
ligt bælgmørke.
    Lamperne var blevet sat op, og forhåbentlig er de blevet 
sluttet til her op til jul og nytår.
    Det er et gammelt ønske fra Kildebrønde, der hermed 
ser ud til at blive opfyldt. På tide, kan man kun sige, for vi 
har efterlyst en belysning på stedet så mange gange, at vi 
ikke har tal på det.

Næsten som lovet
I sidste udgave af Kildebrønde.dk lovede vej- og trafik-
medarbejder Carsten Henrichsen fra Greve Kommune, at 
der ville komme nye skilte, der skulle forhindre lastbiler i 
at køre gennem kirkebyen.
    Carsten og kommunen har siden holdt dette løfte – næ-
sten. Der er ganske rigtigt sat nye underskilte op ved de 
eksisterende forbudsskilte mod lastbiler ved rundkørslerne 
ved Vejleåvej og Kildebrønde Landevej, men teksten på 
underskiltene blev ikke helt som lovet.
Forhåndsmeldingen var, at underskiltene skulle forsynes 
med teksten «Gennemkørsel forbudt», men i virkelighe-
dens verden endte det med teksten «Gælder kun gennem-
kørsel”.
    Om det gør en forskel, vil kun tiden vise. Vi krydser alt, 
hvad der overhovedet kan krydses, og håber, at skiltene 
har den ønskede virkning, uanset om teksten er den ene 
eller den anden.
    Husk, at opfordringen om at gå til politiet, hvis man ser 
forbuddet blive overtrådt, stadig gælder. Det er nemlig po-
litiets og ikke kommunens opgave at håndhæve reglerne.



Dynamisk
kvindeduo er 
Kildebrøndes
ambassadører
over for
kommunen 
og andre
mydigheder

Den ene er 39 år med fuld fart på en erhvervskar-
riere som landskabsarkitekt plus tre mindre børn at 
se til i fritiden.
    Den anden er 68 år og er for gået på pension 
efter en karriere som økonomidirektør i rejsebran-
chen.
På papiret stor forskel, men alligevel to kvinder 

med meget til fælles: De bor over for 
hinanden på Byvejen, de har 

begge haft deres barndom i 
Kildebrønde, de er superak-

tive i bylauget, og de nærer 
samme passion for frivil-
ligt arbejde til fordel for 
deres by.
Navnene er Johanne 
Boegh Slemming og 
Ingefred Solvang Ege-
have, tilsammen det 

tekniske udvalg i bylauget 
og dermed vores officielle 

repræsentanter, når der skal 
forhandles med kommunen og 

andre myndigheder.

Ind med modermælken
- For mig har det været naturligt at gå ind i bylau-
get. Begge mine forældre var aktive her, så det er 
nærmest kommet ind med modermælken, fortæller 
Johanne, der efter nogle år i Norge vendte hjem for 
otte år siden og overtog sit gamle barndomshjem på 
Byvejen 36.
    - Min far var fx med til at arrangere aktiviteter 
på boldbanen, da jeg var barn. Jeg er vokset op 
med ”tirsdage på boldbanen”, så derfor ligger mit 
engagement i høj grad på netop boldbanen og de 

muligheder, der er her. Jeg udarbejder projekter, 
søger fondsmidler og taler drift med kommunen, og 
det glæder mig, at området vel aldrig har fremstået 
så pænt, som det gør netop nu.
    - Jeg håber at kunne være med til få fremhævet 
landsbykarakteren i Kildebrønde, siger Johanne, 
der har et ønske om også at få repræsentanter fra 
landevejsdelen med i teknisk udvalg. 
    - Det vil betyde andre øjne på tingene og åbne 
op for andre problematikker, så nye ansigter skal 
bestemt være mere end velkomne.

Vild med Kildebrønde
Ingefred Solvang Egehaves forældre var første-
generations indvandrere, som hun siger, og købte 
hus tilbage i 1952. Det var smedjen i svinget på 
Byvejen, og ”smedens datter”, som hun blev kaldt 
som barn og ung, er med egne ord vild med Kilde-
brønde.
    - Jeg kan godt lide tanken om, at der har boet 
mennesker her i mange århundreder, siger Ingefred, 
der har de trafikale forhold som sin hjertesag.
- Kildebrønde er for mennesker og ikke for biler. 
Det gælder også i forhold til parkering. Der skal 
ikke parkeres på fortovene, og det er jo ganske 
simpelt sådan, at hvis der ikke bliver skiltet med 
parkering tilladt, så er det forbudt! 
    Ingefred er i øvrigt tidligere oldermand i bylau-
get gennem hele 17 år og var inden da også kas-
serer. Så fulgte nogle års fravær, inden hun atter 
meldte sig under fanerne for et par år siden.
    - Det gjorde jeg blandt andet for at lære nogle 
flere og nye mennesker at kende. Tidligere, da jeg 
selv havde små børn, kendte jeg mange i byen, men 
det gled jo ud efterhånden. I dag møder jeg så folk 
på en ny og helt anden måde.

Diplomaterne

Johanne (tv.) og Ingefred 
lægger arm, men kun til ære 
for fotografen, for samar-
bejdet med myndighederne 
glider let og uproblematisk 
for tiden og kræver ikke de 
voldsomme armlægninger.



Det seneste møde mellem bylaugets tekniske 
udvalg og repræsentanter fra Greve Kommu-
ne fandt sted i slutningen af september, og 
her blev der vendt mange sten, både de lidt 
større og de lidt mindre.
    På Kildebrøndes ønskeseddel står de 
trafikale forhold højt. Her kommer nogle af 
punkterne i uprioriteret rækkefølge:

Trafikken gennem landsbyen er ofte meget 
tæt, især i myldretiderne, og så selvfølgelig, 
når der sker ulykker og uheld på motorvejen.

Nye trafikmålinger på såvel Kildebrønde-
vej som Kildebrønde Landevej for at få 
klarlagt eventuelle behov for nye initiati-
ver. 
Støjsvag asfaltering på Kildebrønde 
Landevej.
Hjælp fra kommunen til at få politiet t- il t 
lave fartmålinger.
Kildebrøndevej og Strøhusvej ændret til 2 
i 1 vej.
Andre virkemidler end vejbump til at få 
nedsat hastigheden, fx ”diamanter”, der 
på forsøgsbasis kan indsnævre vejbanen.

•

•
•
•
•

•
•
•

Belysning og ældreboliger
Manglende belysning på skolestien Bag Kirken 
var også oppe at vende, ligesom et ønske om at 
blive orienteret i god tid, hvis der sker ændringer i 
lokalplanens bestemmelser omkring pensionistbo-
ligerne på Byvejen 15 og 17.
    Andre emner fra dagsordenen:

       Kan der etableres en bænk/lidt ”hygge” ved  
       branddammen?
       Bogskab, måske ved boldbanen eller et sted  
       på landevejen?
       Er forhindringen på skolestien hensigts-
       mæssig?

Masser af spørgsmål og emner, men intet kon-
kret sådan for alvor endnu. Kommunen mangler 
jo, som de fleste nok ved, penge, men nu er der i 
hvert fald blevet gjort opmærksom på tingene, og 
det er da en rigtig god start, skulle man mene.

Stort og småt fra 
mødet mellem 

teknisk udvalg og 
Greve Kommune



Kildebrønde.dk’s store jule- og nytårsquiz

1. Fodboldspilleren og Kildebrønde-drengen 
Mikkel Dahl var frontfigur i det første nummer 
af Kildebrønde.dk, da han blev årets angriber 
og kom på årets hold på Færøerne. 
Hvilken klub spillede han for?
1) HB Torshavn   x) B36 Torshavn   
2) KI Klaksvik

2. Hvad hedder en beboer i Kildebrønde?
1) En kildebrøndbo   x) En kildebrønder   
2) En kildebrøndis

3. Hvorfor virker fartmåleren på landevejen 
ikke hele tiden?
1) Udstyret er forældet   x) Lyspærerne er 
sprunget   2) Pga. sparekrav

4. Hvad kan Søs Marie Serup ikke lide?
1) Remoulade   x) Ketchup   2) Mayonnaise

5. På hvilken måde er vores nye præst Sanne 
Dahlin i familie med Greve-politikeren Morten 
Dahlin?
1) De er fætter/kusine   x) De er ikke i familie   
2) De er svoger/svigerinde

6. Hvor mange husstande var med i fibernet-
projektet i Kildebrønde?
1) 58   x) 68   2) 78

7. Hvad hedder familien Kjærsgaard Raavigs 
kat, der var ”Mit kæledyr” i efterårsnummeret 
af Kildebrønde.dk?
1) Sortemissen   x) Nitouche   2) Olivia

8. Hvilken model er Bent Hansens opstaldede 
Alfa Romeo?
1) Spider   x) 1750 GT   2) 146 TI

9. Hvor mange surkirsebærtræer have Egon 
Nielsen, da han i en periode ændrede Vester-
gården til en kirsebærplantage?
1) Ca. 5.500    x) Ca. 6.500    2) Ca. 7.500

10. Hvilken konges monogram finder man på 
milestenen på landevejen?
1) Christian d. 6   x) Christian d. 7    
2) Christian d. 8

11. Hvad er det ældst kendte navn for Kilde-
brønde?
1) Gældebrun   x) Gyldenbrun   2) Gildebrun

12. Hvor mange penge samlede Kildebrønde-
holdet MBN Bootcamp ind ved Stafet For Livet 
2022?
1) Ca. 21.000 kr.   x) Ca. 26.000 kr.   
2) Ca.- 31.000 kr.

13. Hvor meget vand blev der brugt i Kilde-
brønde Vandværk i 2022?
1) 16.085 liter   x) 17.085 liter 2) 18.085 liter 
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Kildebrønde.dk’s store jule- og nytårsquiz

Ethvert organ med respekt for sig selv har en 
quiz her op til jul og nytår, og Kildebrønde.dk er 
naturligvis ingen undtagelse her.

Vi har lavet en udfordrende quiz med Kildebrøn-
de som omdrejningspunktet. Svar rigtigt på alle 
spørgsmålene, udfyld kuponen nederst på side 
nederst på side 9, klip den ud og smid den i 
postkassen på Kildebrønde Landevej 10. Så er 
du med i lodtrækningen om et gavekort på 500 
kr. til RØG Mad & Vinbar. Gavekortet er doneret 
af Nestén Kloak ApS.

Bonusinfo 1: 
Quizzen er præcis den samme, som deltagerne 
ved årets sommerfest blev præsenteret for, og 
her var der ingen, der kunne svare rigtigt på alle 
spørgsmålene.

Få 13 rigtige og vind et gavekort på 
500 kr. til RØG Mad & Vinbar

Bonusinfo 2:
Du kan finde svarene på samtlige spørgsmål 
ved at kigge de gamle udgaver af Kildebrønde.
dk igennem! Hvis du ikke har gemt bladene, kan 
du finde en elektronisk udgave af dem alle på 
landsbyens hjemmeside kildebroende.dk.

Afleveres i postkassen Kildebrønde Landevej 10, 
SENEST fredag den 29. december 2023.

Vinderen udtrækkes den 2. januar 2024 og får direkte 
besked i sin mailboks.



Mangler du en elektriker, så er vi lige i nærheden. Ring og få et tilbud fra dit lokale firma, 
som du vil have svært ved at sige nej til. Ovenikøbet er du sikker på at få ekstra procenter, 
hvis du bor i Kildebrønde. Vi udfører alt el-arbejde, også levering og opsætning af varme-
pumper.

K.P.Electric ApS   I   Kildebrønde Landevej 24   I   tlf. 40 26 37 08   I   ilpo@mail.dk

MANGLER DU EN 
ELEKTRIKER?

Borte med blæsten
Et lille stykke kultur- og lokalhistorie forsvandt i efter-
årsstormen i oktober, da denne smukke blomsterkrukke 
hos Lisbeth Jørgensen på Byvejen 22 blev knust. 
    Krukken havde et indlagt nodetegn i sort tovværk og 
blev i sin tid lavet af nu afdøde kirkegårdsgraver Otto 
Nielsen, der var nabo til Lisbeth. 
    For de særligt botanisk interesserede kan oplyses, at 
det var en sommerfuglebusk, der holdt til i krukken.

Borte ved en trykfejl
Hovsa, dér fik vi da lige gjort eftertrykkeligt i næl-

derne, da vi i sidste nummer skrev om Kildebrøn-

deholdets flotte præstationer i Stafet For Livet.

    Holdet hedder selvfølgelig MBN Bootcamp efter 

holdkaptajn Michelle Bøgelund Nielsen, så glem 

alt om det fjollede M, der havde sneget sig ind via 

en god gammeldags tyrkfjel…

Borte i det hele taget
Måske har du også bemærket det, men 
de tre unge ukrainere, der blev de første 
flygtninge fra Ukraine til at slå sig ned 
i Kildebrønde, er ikke længere en del af 
bybilledet. Deres lejlighed i ældreboli-
gerne på Byvejen står rømmet og tom, 
og trods en ihærdig indsats er det ikke 
lykkedes redaktionen at blive klogere på 
ukrainernes videre skæbne.
Hvis du ved noget, eller kender nogen, 
der gør, er du meget velkommen til at 
give os et tip på redaktionen@kildebro-
ende.dk.





De eeelsker julen
De er de nye børn i julestueklassen, men Stina 
Adamsen og David Rudberg blev så begejstrede 
over den modtagelse, de fik i Kildebrønde sidste 
år, at de giver den endnu mere julestue-gas i år.
    - Det var et prøveskud for os sidste år, men 
erfaringerne var så gode, at vi satser og forsøger 
at udvide på flere fronter i dette års julestue, for-
tæller Stina Adamsen, som sammen med David 
købte gården Bredager med tilhørende juletræs-
plantage pr. 1. august 2022. 
    Fire måneder senere slog de dørene op for en 
ny julestue med tilhørende salg af juletræer, og 
selv om de har brugt tiden siden da på både at 
renovere gården og passe deres ”sommerjob” 
som indehavere af campingpladsen Tangloppen 
i Ishøj, har de også nået at gøre klar til endnu en 
gang julestue.

Bliv lidt længere
- Vi vil meget gerne have vores besøgende til at 
blive lidt længere og hygge sig hos os, så derfor 
skruer vi lidt mere op for varmen i julestuen, og 
vi forsøger også at præsentere flere tilbud. For 
eksempel i form af flere spil på reolen, som folk 
kan hygge sig med, lyder det fra Stina, der med 
egne ord ”eeelsker” julen.
    - December er for os noget helt specielt, og vi 
kunne ikke drømme om at rejse nogen steder hen 
på ferie i den dejlige juletid.

Efter prøveskuddet sidste år har Stina og David fået appetit på mere julestue

Bredagerparret henter inspiration til deres 
julestue rundt omkring, og målet er at skabe 
et rum med hygge for alle generationer. 
    - Ofte er tre generationer af sted for at hen-
te juletræet, og det kan altså noget, når man 
kan samles om en ting, der er forbundet med 
hygge.

Sæsonarbejde
Kombinationen af sommertravlhed på cam-
pingpladsen og juletravlhed i Bredager passer 
perfekt for Stina og David, fordi tingene er så 
sæsonbetonede og falder på forskellige tider 
af året.
    - Det ligger lige for at kombinere tinge-
ne, og vi glæder os til at komme i gang med 
julen og noget helt andet efter en lang sæson 
på campingpladsen, siger Stina, der sammen 
med David har haft campingpladsen i otte år. 
Sideløbende har David også egen murervirk-
somhed, så parret ligger ikke ligefrem på den 
lade side.
    Indtil videre bliver de boende i deres hjem 
i Ishøj, men måske ender det med, at de 
rykker teltpælene op og bliver kildebrøndere 
ved at flytte ind på gården, når den er færdig-
renoveret.
    - Det ved vi ikke helt endnu, men det tæller 
da til Kildebrøndes fordel, at vi har fået en 
så overvældende modtagelse her med masser 
af imødekommenhed. For os er Kildebrønde 
blevet et frirum med nærvær og varme, slut-
ter Stina Adamsen.



Med tre årtier i bagagen er julestuen på Kilde-
brønde Frugtplantage selvsagt den ældste af 
slagsen i landsbyen, men formentlig også blandt 
veteranerne inden for julestuer i det hele taget. 
Det havde indehaver Søren Østergaard næppe set 
komme, da han åbnede den allerførste julestue, 
for det var ved lidt af et tilfælde.
    - Mine forældre havde en bekendt, der på hob-
byplan lavede nisser og alt muligt andet til julen, 
og det førte til ideen om at prøve at sælge tinge-
ne hos os. Det gik helt godt, og det er faktisk den 
samme dame, som har lavet tingene til os gen-
nem alle årene og stadig gør det, så næsten alle 
vores ting er hånd- og hjemmelavede, fortæller 
Søren Østergaard.

Hun hedder Kirsten
Kirsten, hedder den flittige og fingersnilde 
kvinde. Hun bor på Falster, og efter at hendes 
mand er gået på pension, bidrager han nu også til 
produktionen.
- Hvert år spørger Kirsten, om vi skal gentage 
det hele til næste jul, og selvfølgelig skal vi da 
det, for nu er det blevet en fast tradition og i øv-
rigt noget, som mange af vores kunder er glade 
for, siger Søren, der pudsigt nok aldrig selv har 
været den store juledyrker.
    - Nej, det har der simpelt hen ikke været tid 
til, selv om jeg selvfølgelig som alle andre godt 
kan lide højtiden. Julen har dog for mig altid 
været ensbetydende med masser af arbejde, helt 
tilbage fra dengang, jeg hjalp til i mine forældres 
gartneri. 

Nisserne fås i mange forskellige udgaver og 
størrelser i julestuen, her har Søren fundet 

sammen med en af de lidt større af slagsen.

Kildebrønde Frugtplantage er veteranen blandt julestuerne.

HÅNDLAVET

JUL
Cafe og juletræer
Historien gentager sig på en måde i familien 
Østergaard, for den cafe, der ligger i tilknytning 
til julestuen på plantagen, drives af datteren 
Laura. Her kan man hygge sig med æbleskiver 
og gløgg, der naturligvis laves på æbler. Man er 
vel på en æbleplantage, ikk’?
    Og uden for kan man gå på udkig efter netop 
det juletræ, der passer bedst ind i hjemmet, når 
der skal festes den 24. december.



Ancher’s Havecenter strøg helt til tops, da 
årets prestigefyldte priser ved Greve Business 
Awards skulle uddeles. Havecentret løb med 
uddannelsesprisen 2023.
    I begrundelsen for valget af Ancher’s Have-
center hedder det blandt andet, at ”centret har 
et forbilledligt samarbejde med Greve Kommu-
nes jobcenter og uddannelsesinstitutioner om 
at ansætte i lærlingeforløb. De er på den måde 
med til at med til at bidrage til den faglærte 
arbejdskraft inden for mangelområder og til at 
hjælpe ledige med at 
blive opkvalificeret og 
få en retning på deres 
arbejdsliv”.
    - Det er da skønt at 
få en sådan påskøn-
nelse, men vi har nu 
ikke bevidst arbejdet 
for at få tildelt en pris. 
Det har bare altid 
været naturligt for os 
gennem nu over 30 år at ansætte elever og unge 
mennesker. Det en vigtig del af det at drive 
virksomhed at få de unge med, for uden dem 
uddør erhvervet på længere sigt, siger direktør 
og ejer Henrik Ancher.

Danmarks største
For tiden er der i alt seks elever i havecen-
tret, der på flere området har udviklet sig til at 
være Danmarks største, siden Henrik Ancher 

Fornem hæder til
Ancher’s Havecenter

Henrik Ancher møder sin datter Mette 
hver dag på arbejdet, for Mette har 

ansvaret for indkøb og salg af fx 
brugskunst og juletingene. Se i øvrigt

hendes tips til årets juletrends på bagsiden. 

begyndte for 36 år siden med et lejemål og i 
alt 1.000 kr. på lommen til at købe radise- og 
persillefrø.
    I dag beskæftiger Ancher’s 55 fuldtidsansat-
te og dækker over et areal på 52.000 kvadrat-
meter, og de tal kan ingen andre havecentre i 
landet måle sig med.
    - De unge kan uddanne sig inden for flere 
grene hos os. Både i produktionen og i bu-
tikken. De kan blive gartnere, de grønne med 
planterne eller grå anlægsgartnere, der laver 

anlæg med fx belæg-
ningssten. De kan 
blive blomsterdekora-
tører eller blomsterbin-
dere, så mulighederne 
er mange. En del af 
de unge har vi kunnet 
ansætte efter elevtiden, 
fortæller Henrik An-
cher, der også glæder 

sig over at have hjulpet 
en del unge med forskellige problemer eller 
udfordringer.
    - Jeg har mange gange oplevet usikre unge, 
som har udviklet sig i tiden hos os og kommer 
herfra med øget selvtillid og tro på sig selv. 
Det er en dejlig oplevelse, når nogle af de unge 
kigger forbi for at hilse på mange år efter, og 
man så kan se og mærke, at de virkelig har fået 
noget ud af at være hos os.

Kildebrøndevirksomheden løb 
med uddannelsesprisen ved 
Greve Business Awards



Kildebrønde Frugtplantage
Glædelig jul og godt nytår

De sidste 30 år har vi hjulpet vores kunder med at fejre jul på den 
helt rigtige måde. I år bliver naturligvis ingen undtagelse.

På Kildebrønde Frugtplantage finder du alt til julen. Fra 
inspiration til lækkerier i vores hyggelige julestue til det helt rigtige 

juletræ, når der skal synges og danses ”Nu er det jul igen…”.

Vi har åbent hver fredag og weekend kl. 10 - 17, helt frem til 
fredag den 22. december.



Ancher’s Havecenter har ikke blot dansk rekord i antal ansatte og kva-
dratmeter, men ligger også i top, når det gælder om at komme i gang med 
julen. Hos Anchers begynder den nemlig allerede i januar, hvor det næste 
julesalg skal planlægges, og der skal købes ind til hylderne elleve måneder 
senere.
- Det er en fordel at gå i gang, mens man stadig har julen inde på kroppen, 
lyder det fra indkøbschef Mette Ancher, der ikke tøver med at udpege 
dette års julehit.
- Ornamentstativer, som man kan hænge ting op på, er meget in nu, og så 
har guld altså fået overtaget i forhold til sølv. Hvis vi kigger på farverne, 
er de lidt tungere farver mere populære i år i forhold til tidligere, konsta-
terer Mette Ancher, der hvert år tager en tur til Holland for at finde de helt 
rigtige ting til julekunderne.
- Holland er et af centrene, når det drejer sig om juleting. For mig er det en 
balancekunst at regne ud, hvad forbrugerne vil finde spændende netop i år, 
og samtidig gælder det så om at købe nok ind, men ikke for meget! Nu har 
jeg efterhånden gjort det i så mange år, at jeg har en del erfaring at trække 
på, men det gælder alligevel hvert år om at have lidt is i maven, når det 
handler om de nye trends, og om at ramme så bare nogenlunde inden for 
skiven med indkøbene.

Vi genopliver en god gammel tradition her i årets 
sidste udgave og præsenterer ”Mit kæledyr”. 
Naturligvis er der også her dobbelt op, for Elliot, 
som den halvandet år gamle Cavalier King Charles 
Spaniel hedder, er fælles kæledyr for søskendepar-
ret Marina og Ditlev.
Bopælen er Yttesensvej, og Elliot patruljerer flittigt 
sit haveterritorium ved at jagte alt, der måtte be-
væge sig på den anden side af hækken. Han har en 
særlig hundekæreste, Luna, på Byvejen, men er 
glad for alle hunde, der gider lege.

Ancher’s bud på julens hit

Mit kæledyr - og mit kæledyr
Livretten er kogt rådyrkød, og så er det jo heldigt, 
at farmand Hans-Jørgen Kirstein er ivrig jæger. 
Yndlingslegetøj er alle bamser, der kan splittes ad, 
og når det handler om øvrige karakteristika, kan vi 
afsløre, at Elliot snorker som et damplokomotiv – 
og ligner en engel, når han sover.
    Et helt specielt talent for Elliot er at grave sit 
kødben ned i haven, når får ét, og så grave det op 
igen tre-fire måneder senere for at spise det.
    Man skal nok være hund for at forstå værdien af 
den fremgangsmåde.


